
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.15/7-8-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 183                Περίληψη 

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2024 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 7 Αυγούστου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.23413/2-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
5) Νικόλαος Γουναρίδης 
6) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
7) Θωμάς Ηλιάδης 
8) Στέφανος Ιγιαννίδης 
9) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
10) Χρήστος Κυρπόγλου 
11) Πασχάλης Λύρατζης 
12) Σάββας Μελισσόπουλος 
13) Σιαμπάν Μπαντακ 
14) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 

15) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
16) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
17) Χρήστος Παππάς 
18) Ελισάβετ Παυλίδου 
19) Ιωάννης Πεπονίδης 
20) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
21) Αναστάσιος Ταρενίδης 
22) Ιωάννης Τσάπαλης 
23) Εμμανουήλ Τσέπελης 
24) Μιχαήλ Τσέπελης 
25) Μάριος Τσορμπατζίδης 
26) Εμμανουήλ Φανουράκης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Ελένη Γιάνναρου 
3) Ιωάννης Ζερενίδης 
4) Δέσποινα Θεοδωρίδου 

5) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
6) Ηλίας Κοτόπουλος 
7) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
8) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.23526/5-8-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 208 του ν. 3463/2006, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 266 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Την 
ΑΠ23525/05-08-2024 αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης.  
Τις απαιτούμενες πιστώσεις για την ολοκλήρωση των εγκεκριμένων δράσεων. Τις πολυετείς δεσμεύσεις/ 
υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί έως σήμερα Τις διαθέσιμες πιστώσεις ανά πηγή χρηματοδότησης 
Εισηγούμαι Θετικά, για την 2η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 
2024, όπως αυτό επισυνάπτεται ακολούθως και στην αναφορά της αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 
Η τροποποίηση αυτή κρίνεται απαραίτητη κατά το πρώτο έτος της δημοτικής περιόδου που διανύουμε,  
προκειμένου το τεχνικό πρόγραμμα να αποτελέσει προσχέδιο του Ετησίου Προγράμματος Δράσης, το οποίο 
θα οριστικοποιηθεί με την κατάρτιση και έγκριση του Τετραετούς Επιχειρησιακού Προγράμματος». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΔΑ: 6Τ5ΥΩΚ8-367



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την τροποποίηση τεχνικού προγράμματος Δήμου Ξάνθης, έτους 2024, ως εξής: 

 
Α. ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ -αύξηση 260.000,00 έως 300.000,00 € 

 
Α/Α KAE   Φυσικό αντικείμενο  Ενδεικτικός 

προϋπολογισμός 
1.  02.15.7331.02 Έργο  

 
Εργασίες βελτίωσης σχολικών υποδομών1 
(σατα σχολειων) 

140.000,00 

3.  02.15.7335.01 Εργασίες ΗΜ Άρση επικινδυνότητας- Επείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης  βλαβών Η/Μ 
εγκαταστάσεων στα: στο 1ο ΕΠΑΛ Ξάνθης, 
Δημ. Σχολείο Σταυρούπολης και Δημ. 
Σχολείο Ευμοίρου. (σατα σχολειων) 

30.000,0€ 

3.  02.15.7336.01 Εργασίες ΗΜ Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης 
πυροδιαμερίσματος λεβητοστασίου   (σατα 
σχολειων) 

10.000,0 

 
 02.60.7311.01 

 
Μεταφορά Πίστωσης 
ΥΠΕΣ  
 

Εναρμόνιση παιδικών σταθμών με το 
ΠΔ 99/2017 [ΦΕΚ ''141/2017] ΥΠΕΣ 
ΠΔΕ 

300.000,0 

 
Β. Χρηματοδότηση από διάφορους πόρους  
 

α/α ΚΑΕ Έργο Φυσικό αντικείμενο Προϋπολογισμός (€) 
1 02.30.7422.01 Εργασίες Οικοδομικές Εργασίες κατεδάφισης επικινδύνων 

κτισμάτων χωρικής αρμοδιότητα 
Δήμου Ξάνθης (δημοτικών ή 
ιδιωτικών) ΙΔΙΑ 

40.000,0 € 

2  
02.61.7326.02 

Προμήθεια  Προμήθεια και εγκατάσταση ειδών 
πυρασφάλειας για το Δημοτικό 
Αθλητικό Κέντρο ΔΑΚ (από τα 
17.000,( ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 

14.031,00 € 

3 02.30.6262.01 
Ενισχυση 

Εργασίες  Εργασίες συντήρησης στο 
συντριβάνι περιοχής «Παπάκια» 
Ξάνθης ΣΑΤΑ 

10.000,00€ 

4  02.30.6261.05 Εργασίες  Ανάδειξη μνημείου-Εργασίες βαφής 
στο κεντρικό ρολόϊ Ξάνθης ΙΔΙΑ 

10.000,00€ 

5 02.30.7413.01 Μελέτη  Μελέτη σκοπιμότητας προσωρινής 
πεζοδρόμησης στην Κεντρική 
Πλατεία της Σταυρούπολης 
(ΙΔΙΟΥΣ) 

6.300,00€ 

6 02.30.7413.06 Μελέτη Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθμισης 
για τις Γιορτές Παλιάς Πόλης & των 
Θ.Λ.Ε. Δήμου Ξάνθης 

20.000,00 

6 02.30.7132.1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟΡ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
(σατα) ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

102600,00 (ΑΠΌ 
ΜΕΤΑΦΟΡΆ  
ΛΕΙΒΑΔΙ  ΑΠΌ 
02.30.7333,01 

7 02.30.7131.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΟΡΑ ΣΑΡΩΘΡΑ (ΣΑΤΑ) 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

96000 (ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΑΠΌ ΛΕΙΒΑΔΙ) 
02.30.7333,01 

 
1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ -επισκευή στεγών, αποκαταστάσεις σαθρών επιχρισμάτων, επισκευή αντικατάσταση κουφωμάτων  κλπ Η/Μ 

εργασίες μη χρήζουσες περιοδικής συνήρησης -συρόμενες θύρες, Υδραυλικά, συντηρήσεις  WC κλπ. .  

ΑΔΑ: 6Τ5ΥΩΚ8-367



8  02.30.7333.01 ΕΡΓΟ ΛΕΙΒΑΔΙ  ΑΠΌ 02.30.7333.01 ΜΕΙΩΣΗ 220.000,00 
 
Γ. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  
 
α/α ΚΑΕ Έργο Φυσικό αντικείμενο Προϋπολογισμός 

1 02.40.7412.01 Μελέτη  Σύνταξη Υδρογεωτεχνικής                                                                           
μελέτης και μελέτης Γεωλογικής 
καταλληλότητας κεντρικού  Δημοτικού 
Κοιμητηρίου Ξάνθης ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

15.000,0€ 

 
Πρόσθετη αιτιολόγηση της πρότασης για σύνταξη Υδρογεωτεχνικής μελέτης και μελέτης Γεωλογικής 
καταλληλότητας κεντρικού  Δημοτικού Κοιμητηρίου Ξάνθης 
Οι μελέτες απαιτούνται 
α) για την νομιμοποίηση των χώρων  
β) για την αντιμετώπιση προβλημάτων αποστράγγισης. Κατά τα τελευταία έτη  παρατηρούνται στο 
υφιστάμενο δημοτικό κοιμητήριο ενδείξεις μη επαρκούς αποστράγγισης του χώρου από τα επιφανειακά 
νερά. Δεν έχει εκτιμηθεί εάν το φαινόμενο είναι τοπικό (σε ορισμένες θέσεις της νότιας πλευράς ή 
εκτεταμένο) και εάν ο υπόψη χώρος επηρεάζεται από υψηλό υδροφόρο ορίζοντα (υ.ο.), ικανό να 
προκαλέσει κορεσμό στα επιφανειακά στρώματα 
γ) για την εκτίμηση έναντι γεωλογικών κινδύνων δηλ. κινητικά φαινόμενα (της ίδιας ή της γειτονικής της 
περιοχής) όπως κατολισθήσεις, ερπυσμούς, καταπτώσεις, αποκολλήσεις εδάφους, καθιζήσεις κτλ 
ΠΡΟΤΑΣΗ Η τεχνική μελέτη με βάση όλα τα ανωτέρω λαμβάνοντας θα καταλήξει σε επιστημονικά 
συμπεράσματα και προτάσεις και εναλλακτικές λύσεις ομαλούς αποστράγγισης του υπ’ όψη χώρου. (π.χ. δε 
περίπτωση υψηλού υδροφόρου ορίζοντα κατασκευή δικτύου drainage).  
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 8-8-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
  

ΑΔΑ: 6Τ5ΥΩΚ8-367


		2024-08-08T10:50:26+0300
	Athens




